ПРОТОКОЛ №1
заседания антинаркотической комиссии администрации сельского поселения
Дуровский сельсовет

Время проведения: 14.03.2023 15ч.00 мин.

Место проведения: Администрация сельского поселения Дуровский сельсовет

Председательствующий:
Жданова Любовь Игоревна, глава администрации сельского поселения Дуровский сельсовет, председатель антинаркотической комиссии
Секретарь:
Глотова Марина Алексеевна специалист 1 разряда администрации сельского поселения Дуровский сельсовет, заместитель председателя.
Члены комиссии:
- Сошкин Максим Вячеславович, участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Добринскому района;
[bookmark: OLE_LINK68][bookmark: OLE_LINK69]- Пономарева Елена Николаевна (по согласованию) библиотекарь филиала №7 Добринской ЦБС с.Дурово;

-Горькаева Оксана Ивановна, заведующая  ФАП с.Отскочное
- Горькаева Мария Георгиевна, заведующая ФАП с.Дурово
- Искандарова Людмила Алексеевна,депутат Совета депутатов сельского поселения Дуровский сельсовет, соцработник ОБУ «Добринский ЦСЗН»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О наркоситуации в  сельском поселении Дуровский сельсовет, реализации антинаркотических мероприятий на территории поселения и организации работы по противодействию злоупотребления наркотиков.
 СЛУШАЛИ:   О наркоситуации в  сельском поселении, реализации антинаркотических мероприятий на территории поселения и организации работы по противодействию злоупотребления наркотиков» председателя антинаркотической комиссии
Докладчик: Л.И.Жданова – глава администрации сельского поселения Дуровский сельсовет
	На территории  сельского поселения на постоянной основе ведется работа по реализации антинаркотических мероприятий Администрацией  сельского поселения,  в местах массового скопления граждан, особенно молодежи, развешиваются листовки, предупреждающие об ответственности и последствиях за незаконное выращивание наркосодержащих растений.  На сходах граждан на постоянной основе поднимаются вопросы о проблеме распространения наркомании и употребления психотропных веществ. Имееются очаги произрастания дикорастущих наркосодержащих растений. Ведется постоянное обследование территории

РЕШИЛИ:

1.Специалистам администрации продолжать работу по реализации антинаркотических мероприятий.

                         Срок исполнения: постоянно в течение 2023 года

	[bookmark: _Hlk149224779]

Председатель антинаркотической комиссии                          Л.И.Жданова

Секретарь антинаркотической комиссии                                 М.А.Глотова

ПРОТОКОЛ №2
[bookmark: _Hlk149205089]заседания антинаркотической комиссии администрации сельского поселения
Дуровский сельсовет

Дата проведения: 26.08.2023  15ч.00 мин.

Место проведения: Администрация сельского поселения Дуровский сельсовет

Председательствующий:
Жданова Любовь Игоревна, глава администрации сельского поселения Дуровский сельсовет, председатель антинаркотической комиссии
Секретарь:
Глотова Марина Алексеевна специалист 1 разряда администрации сельского поселения Дуровский сельсовет, заместитель председателя.
Члены комиссии:
- Сошкин Максим Вячеславович, участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Добринскому района;
- Пономарева Елена Николаевна (по согласованию) библиотекарь филиала №7 Добринской ЦБС с.Дурово;

-Горькаева Оксана Ивановна, заведующая  ФАП с.Отскочное
- Горькаева Мария Георгиевна, заведующая ФАП с.Дурово
- Искандарова Людмила Алексеевна, депутат Совета депутатов сельского поселения Дуровский сельсовет, соцработник ОБУ «Добринский ЦСЗН»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О работе по популяризации здорового образа жизни в подростково-молодежной среде».
2. «О работе по уничтожению сырьевой  базы по произрастанию дикорастущей конопли на территории  сельского поселения»

СЛУШАЛИ: О работе по популяризации здорового образа жизни в подростково-молодежной среде

ВЫСТУПИЛИ: Л.И.Жданова
Пропаганда здорового образа жизни осуществляется через спортивные массовые мероприятия, проводимые на территории сельского поселения. Физкультуре и спорту отводится особая роль в жизни села.
Установлены уличные тренажеры под навесом в  с.Дурово.
Нашим детям и взрослым есть, где провести свободное время, есть, где заняться
спортом. Имеется хоккейная площадка, имеется спортивно-игровая площадка в парке с.Дурово,  Стол для настольного тенниса в парке и СДК,площадка воркаута.
     С большой массовостью проходят велопробеги посвященные различным памятным датам.

        Во всех проводимых спартакиадах, соревнованиях районного уровня наши спортсмены также принимают участие.
Проводимые совместные мероприятия сближают всех жителей поселения.
Мероприятия проводились в форме лекций, бесед, круглых столов, встреч на различные темы:  патриотические темы,  здоровый образ жизни,  антитеррористическое направление,  борьба с наркоманией, алкоголизмом и табакокурением.  Библиотека приглашала молодежь на выставку - беседу «Скажи наркотикам -НЕТ!», где проинформировали ребят о том, что наркомания -актуальная проблема №1 не только в России, но и во всем мире. Рассказали, какие существуют поведенческие признаки наркомании среди подростков. А также о последствиях употребления наркотиков: проблеме заражения опасными заболеваниями (ВИЧ, СПИД и др.), потере здоровья и сокращение жизни.

РЕШИЛИ:
1.  Администрации  сельского поселения совместно с СДК и библиотекой с.Дурово организовывать проведение информационно-пропагандистких, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, формирование у населения негативного отношения к наркотикам.

Срок исполнения: постоянно в течение 2023года

СЛУШАЛИ: О работе по уничтожению сырьевой  базы по произрастанию дикорастущей конопли на территории сельского поселения

Административной	 комиссией сельского поселения  в каждом населенном пункте были проведены  согласно графику рейдовые проверки с целью выявления очагов произрастания дикорастущей конопли на приусадебных участках.
Сделаны предупреждения по уничтожению сорной растительности на прилегающих к домовладениям территориях.
Составлены акта по обследованию и уничтожению мест произрастания растений, содержащие наркотические вещества

РЕШИЛИ:
1.Администрации сельского поселения продолжить работу по информированию населения, а также руководителей организаций, предприятий, учреждений  о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и необходимости принятия мер по уничтожению дикорастущей конопли.

Председатель антинаркотической комиссии                        Л.И.Жданова

Секретарь антинаркотической комиссии                               М.А.Глотова

ПРОТОКОЛ №3
заседания антинаркотической комиссии администрации сельского поселения
Дуровский сельсовет

Дата проведения:  02.10.2023 15ч.00 мин

Место проведения: Администрация сельского поселения Дуровский сельсовет

Председательствующий:
Жданова Любовь Игоревна, глава администрации сельского поселения Дуровский сельсовет, председатель антинаркотической комиссии
Секретарь:
Глотова Марина Алексеевна специалист 1 разряда администрации сельского поселения Дуровский сельсовет, заместитель председателя.
Члены комиссии:
- Сошкин Максим Вячеславович, участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Добринскому района;
- Пономарева Елена Николаевна (по согласованию) библиотекарь филиала №7 Добринской ЦБС с.Дурово;

-Горькаева Оксана Ивановна, заведующая  ФАП с.Отскочное
- Горькаева Мария Георгиевна, заведующая ФАП с.Дурово
- Искандарова Людмила Алексеевна, депутат Совета депутатов сельского поселения Дуровский сельсовет, соцработник ОБУ «Добринский ЦСЗН»

О работе по уничтожению сырьевой  базы по произрастанию дикорастущей конопли на территории сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об информирования населения о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и о принятых мерах по уничтожению сырьевой базы для производства наркотиков и наркосодержащих растений.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу  «Об информирования населения о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и о принятых мерах по уничтожению сырьевой базы для производства наркотиков и наркосодержащих растений»

ВЫСТУПИЛИ: Член антинаркотической комиссии УУП Сошкин М.В.

Администрацией сельского поселения  принимаются меры по информированию  населения о последствиях выращивания наркосодержащих растений. Культивируемых посевов на территории поселения нет. На сходах граждан освещаются вопросы об уничтожении наркосодержащих растений. Землепользователям доведена информация об обязанности уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, предупреждение об уголовной ответственности. Однако имеют место случаи обнаружения очагов произрастания наркосодержащих растений на территории поселения, в частности в д.Натальино.
РЕШИЛИ:
1.  Продолжать работу по выявлению очагов дикорастущей конопли, предупреждать об уголовной ответственности за незаконное выращивание наркосодержащих растений.

Срок исполнения: постоянно в течение 2023года
Председатель антинаркотической комиссии                        Л.И.Жданова

Секретарь антинаркотической комиссии                               М.А.Глотова

ПРОТОКОЛ №4
заседания антинаркотической комиссии администрации сельского поселения
Дуровский сельсовет

Дата проведения: 15.12.2023 15ч.00 мин
Место проведения: Администрация сельского поселения Дуровский сельсовет

Председательствующий:
Жданова Любовь Игоревна, глава администрации сельского поселения Дуровский сельсовет, председатель антинаркотической комиссии
Секретарь:
Глотова Марина Алексеевна специалист 1 разряда администрации сельского поселения Дуровский сельсовет, заместитель председателя.
Члены комиссии:
- Сошкин Максим Вячеславович, участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Добринскому района;
- Пономарева Елена Николаевна (по согласованию) библиотекарь филиала №7 Добринской ЦБС с.Дурово;

-Горькаева Оксана Ивановна, заведующая  ФАП с.Отскочное
- Горькаева Мария Георгиевна, заведующая ФАП с.Дурово
- Искандарова Людмила Алексеевна, депутат Совета депутатов сельского поселения Дуровский сельсовет, соцработник ОБУ «Добринский ЦСЗН»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об организации работы народной дружины сельского поселения Дуровский сельсовет в местах массового пребывания молодежи в  вечернее время в период Новогодних мероприятий.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу:  Об организации работы народной дружины сельского поселения в местах массового пребывания молодежи в  вечернее время в период Новогодних мероприятий.

СЛУШАЛИ:   Об организации работы народной дружины сельского поселения Дуровский сельсовет в местах массового пребывания молодежи в  вечернее время в период Новогодних мероприятий.
ВЫСТУПИЛА:
Жданова Л.И. -глава администрации сельского поселения, председатель антинаркотической комиссии, командир ДНД.
На территории сельского поселения  осуществляет свою деятельность Добровольно народная дружина  в количестве  9  человек. Основной ее деятельностью является  поддержание общественного порядка на территории сельского поселения  в период массовых мероприятий. Основной деятельностью работы народной дружины это поддержание правопорядка совместно с органами МВД в местах массового пребывания молодежи в вечернее время. В связи с проведением Новогодних мероприятий  необходимо разработать и утвердить графики дежурств  членов народной дружины в вечернее время.
РЕШИЛИ:

1.  Разработать графики дежурств  членов народной дружины в вечернее время.

Срок исполнения: до 25.12.2023г.

Председатель антинаркотической комиссии                          Л.И.Жданова

Секретарь антинаркотической комиссии                                 М.А.Глотова